MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Portaria nº 07/2013-PPGHB

O Presidente da Comissão de Seleção/2014, do
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA,
da Universidade Federal do Piauí, designada pela
Portaria 04/2013-PPGHB, no uso de suas atribuições e,
considerando o pedido de recurso relativo a I Etapa  -
Verificação dos pedidos de inscrição, do processo seletivo
para ingresso no Programa de Pós-Graduação Mestrado
em História do Brasil, turma 2014/2016,

R E S O L V E:

  Não acatar os recursos encaminhados à comissão de seleção pelos
candidatos Caroline Alves de Moura, Nayane Moura Santiago Costa e Elisnauro
Araújo Barros.
A decisão se justifica pelas seguintes razões:

As candidatas Caroline Alves de Moura e Nayane Moura Santiago Costa
descumpriram o edital ao deixarem de anexar à documentação comprobatória
como exigido no parágrafo 3 - DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS alínea e.

O candidato Elisnauro Araújo Barros descumpriu o edital por apresentar o
Currículo diferente do modelo da plataforma Lattes, como exigido no parágrafo 3
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS, alínea e.

Teresina [PI], 19 de setembro de 2013.

Prof. Dr. Johny Santana de Araújo

Presidente